
Abschleppen (Kosten für das komplette Einsatzfahrzeug einschließlich Fachpersonal, Kilometerleistung bis 10km und Hakenlastversicherung)
Auftragsbereich Normaltarif Nacht und Wochenende Sonn- und Feiertag

in Tonnen (t) Mo.-Fr. 8-20 Uhr, Sa 8-12 Uhr Mo.-Fr. 20-8 Uhr, Sa. 12-24Uhr 0-24 Uhr
Mo. 0-8 Uhr

Pauschalpreise Abschleppen und Bergen im Auftragsbereich 0 - 7,49 Tonnen (Einsatzpauschale bis zu einem Zeitaufwand von max 1,25 Std.)
0 bis 2,49 t 135,00 € 168,75 € 202,50 €

2,5 bis 3,49 t 180,00 € 213,75 € 247,50 €
3,5 bis 7,49 t 220,00 € 253,75 € 287,50 €

0 bis 2,49 t 45,00 € 56,25 € 67,50 €
2,5 bis 3,49 t 60,00 € 71,25 € 82,50 €
3,5 bis 7,49 t 70,00 € 81,25 € 92,50 €

Pauschalpreise Abschleppen und Bergen im Auftragsbereich 7,5 - 40,0 Tonnen (pro Stunde)
7,5 bis 11,99 t 175,00 € 197,50 € 220,00 €
12,0 bis 40,0 t 215,00 € 240,00 € 265,00 €

Zusätzliches Personal
Fachpersonal 45,00 € 67,50 € 90,00 €
Bergefachmann 52,00 € 78,00 € 104,00 €

Bergen (mit schweren Auto- oder Mobilkranfahrzeugen; Kosten pro Stunde)
Maximale Tragfähigkeit Normaltarif Nacht und Wochenende Sonn- und Feiertag

in Tonnen (t) Mo.-Fr. 8-20 Uhr, Sa 8-12 Uhr Mo.-Fr. 20-8 Uhr, Sa. 12-24Uhr 0-24 Uhr
Mo. 0-8 Uhr

bis 30 t 158,00 € 180,50 € 203,00 €
bis 40 t 170,00 € 192,50 € 215,00 €
bis 50 t 182,00 € 204,50 € 227,00 €
bis 60 t 188,00 € 210,50 € 233,00 €
bis 70 t 200,00 € 222,50 € 245,00 €
bis 80 t 215,00 € 237,50 € 260,00 €

Über 80 t werden die branchenüblichen Preise angesetzt

Pauschalpreise Abschleppen und Bergen im Auftragsbereich 0 - 7,49 Tonnen
(Mehraufwand je angefangene 0,5 Std. bei Überschreitung des Zeitlimits von max. 1,25 Std.)

Alle angegebenen Preise sind Nettopreise und gelten zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Mehrkilometer werden pro KM abgerechnet:  0 bis 3,49t   = 1,25€ pro KM
           3,49t bis 7,49t  = 2,25€ pro KM
           7,50t bis 40,00t = 3,00€ pro KM 
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